

**FOI 0416/2025 Response**

To whom it may concern,

I am writing a request under the Freedom of Information Act 2000. Please could you kindly answer the following questions below:

**1. Between January 2020 – December 2024 has your trust contracted with any of the following organisations:**

**Litmus UK**

No

**Medacs Healthcare**

Yes

**Global Medics**

Yes

**2. If yes, for each organisation:**

**a) What was the total spend per year?**

Please see table below.

	2020	2021	2022	2023	2024	Grand Total
MEDACS HEALTHCARE PLC.	385,018.59	225,359.74	185,121.85	145,306.60	7,929.54	948,736.32
<b>Grand Total</b>	<b>385,018.59</b>	<b>225,359.74</b>	<b>185,121.85</b>	<b>145,306.60</b>	<b>7,929.54</b>	<b>948,736.32</b>
	2020	2021	2022	2023	2024	Grand Total
GLOBAL MEDICS LTD	-	229,039.04	687,732.66	691,871.17	314,700.36	1,923,343.23
<b>Grand Total</b>	<b>-</b>	<b>229,039.04</b>	<b>687,732.66</b>	<b>691,871.17</b>	<b>314,700.36</b>	<b>1,923,343.23</b>

**b) What were the pay rates for staff provided by these agencies per year (please provide a range)?**

Below are the rates for the medical staff engaged via these two agencies:

Below are the rates for the medical staff engaged via these two agencies:

	2020	2021	2022	2023	2024
Medacs Healthcare	Nil	£74.78 ph	£49.99 ph - £74.78 ph	Nil	Nil
Medics Global	Nil	Nil	£120.00 ph - £150.00 ph	£97.61 ph - £150.00 ph	£97.61 ph - £150.00 ph

c)How many individual shifts have been filled by doctors from those agencies.

	2020	2021	2022	2023	2024
Medacs Healthcare	Nil	130	215	Nil	Nil
Medics Global	Nil	Nil	155	450	275